
令和 4 年 7 月 

 

「年末年始の定期収集のご案内」 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 近年、企業における社員の働き方・年間休日数・有休消化率などの改善に向けた推

進がなされており、働き方改革が企業にとっても重要な課題となっております。 

 我々の業界におきましては、その対応が遅れているのが現状であり、弊社におきま

しても、ドライバーの働き方改革に注力し始めたところでございます。 

現在、抱えております問題点として、年間を通して定期収集の休みが土日の２連休

しかない為、まとまった日数のお休みをドライバーに提供出来ていない状況でござい

ます。彼らにも、お正月くらいは 3 連休以上の休暇を取得させたいという強い思いも

あり、この度、1 月３日の収集もお休みさせて頂くことに致しました。 

 皆様にはご不便をお掛けする事となりますが、何卒ご理解とご協力の程、宜しくお

願い申し上げます。 

 又、年末年始が繁忙期のお客様もおられるかと思います。ごみの発生量とゴミ庫の

最大保管量を勘案して、臨時の収集又は、仮設ゴミ庫の設置など対策をとらせて頂け

ればと思いますので、お気軽にお問い合わせくださいませ。 

 

一般廃棄物 定期収集                〇：通常とおり収集 

12 月 30 日 

（金） 

12 月 31 日 

（土） 

1 月 1日 

（日） 

1 月 2日 

（月） 

1 月 3日 

（火） 

1 月 4日 

（水） 

〇 休み 休み 休み 休み 〇 

※上記日程の内、各お客様との契約曜日にお伺い致します。 
 
 
 
 

〒761-8084 

香川県高松市一宮町 1686 番地 6 

TEL087-886-3040 FAX087-886-3026 
 


